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Ehdotus kansalliseksi aineettomien oikeuksien strategiaksi (IPR-strategia)

Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) suhtautuu myönteisesti ehdotukseen kansalliseksi aineettomien 
oikeuksien strategiaksi. Immateriaalioikeuksia ja kilpailuoikeutta yhdistää ajatus dynaamisen 
tehokkuuden merkityksestä markkinoiden toimivuudelle, mikä edistää myös kuluttajien hyvinvointia. 
Uudet innovaatiot, disruptio ja luova tuho varmistavat, että markkinoilla vallitsee toimiva ja 
kuluttajia hyödyttävä kilpailu. Immateriaalioikeuksilla on tässä kohtaa merkittävä rooli, jotta 
kannustimet uusiin, mahdollisesti jopa käänteentekeviin innovaatioihin, olisivat riittävät. 
Immateriaalioikeudet ja kilpailuoikeus eivät siten ole lähtökohtaisesti keskenään konfliktissa, vaan 
ne täydentävät toisiaan toimivilla markkinoilla.

KKV kannattaa ehdotetussa IPR-strategiassa esitettyjä keinoja IPR-osaamisen lisäämiseksi sekä 
Suomen IPR-järjestelmän kehittämiseksi. Erityisesti ehdotusta patenttilainsäädännön 
kokonaisuudistukseksi voidaan pitää tervetulleena. Uudistuksen yhteydessä voi tulla arvioitavaksi 
myös kilpailua koskevia näkökohtia. Kuten IPR-strategiassa todetaan, optimaalinen IPR-lainsäädäntö 
tasapainoilee innovaatiokannustimien luonnin ja innovaatioiden hyödyntämisen mahdollisimman 
pienen rajoittamisen välillä. Siten pelkkä yksipuolinen immateriaalioikeussuojan laajentaminen tai 
vahvistaminen ei automaattisesti ole yhteiskunnan kokonaisedun mukaista, vaan vaikutuksia 
kilpailuun ja markkinoiden toimintaan tulee arvioida huolellisesti. 
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KKV toteaa, että ehdotettu IPR-strategia sisältää monia konkreettisia toimia, joiden toteuttaminen ei 
kaikilta osin vaadi huomattavaa resursointia. Siten IPR-strategia on KKV:n käsityksen mukaan 
toteuttamiskelpoinen. Koska ehdotetun IPR-strategian aina vuodelle 2030 ulottuva aikajänne on 
varsin pitkä, lähes kymmenen vuotta, saattaa olla perusteltua, että esitettyjen tavoitteiden 
toteutumista arvioitaisiin muutamassa välitarkastelussa ennen vuotta 2030. Se mahdollistaisi myös 
strategian päivittämisen, jos joitain uusia tarpeita on matkan varrella ilmennyt. 
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